UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Coordenadoria dos Órgãos Colegiados Superiores – COC/UFAL

RESOLUÇÃO Nº 27/2005-CONSUNI, de 17 de outubro de 2005.

HOMOLOGA  A  INDICAÇÃO  DE
MEMBROS  DO  CONSUNI/UFAL PARA
COMPÔR  O  CONSELHO
DELIBERATIVO DA FUNDEPES.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Alagoas - UFAL, no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  de  acordo  com  a  deliberação  aprovada,  por
unanimidade de votos, na sessão extraordinária ocorrida no dia 17 de outubro de 2005;

CONSIDERANDO a  reformulação  ocorrida  no Estatuto da Fundação Universitária  de
Desenvolvimento de Extensão e Pesquisa – FUNDEPES, especialmente quanto à nova composição
de seu Conselho Deliberativo;

CONSIDERANDO que o Conselho Universitário da Universidade Federal  de Alagoas
participa  do  Conselho  Deliberativo  da  FUNDEPES  através  de  02  (dois)  Conselheiros
representantes eleitos, conforme previsto  naquele Estatuto;

              R E S O L V E :

Art. 1º - Homologar a indicação dos Conselheiros  João Carlos Cordeiro

Barbirato e  Theresinha de Jesus Calado,  designados pelo Conselho Universitário  da

Universidade  Federal  de  Alagoas,  para  compor  o  Conselho  Deliberativo  da  Fundação

Univesritária de Desenvolvimento de Extensão e Pesquisa – FUNDEPES.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da UFAL, em 17 de outubro de 2005.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidenta do CONSUNI/UFAL

	Coordenadoria dos Órgãos Colegiados Superiores – COC/UFAL
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
	Presidenta do CONSUNI/UFAL